Rosario S.L., interpuso demanda de juicio ordinario contra Bilbao Compañía Anónima de Seguros y Reaseguros,
en la que solicitaba se dictara sentencia:

«[...] por la que, dando lugar a la demanda de reclamación de cantidad formulada por esta parte, se condene a
la demandada a abonar a mi mandante la suma de ocho mil ochocientos noventa euros (8.890,00 €), más los
intereses de mora del artículo 20 de la Ley del Contrato de Seguro; y para el improbable caso que se considere
que no procede la satisfacción de los intereses previstos en el referido artículo 20 de la LCS, subsidiariamente
se impongan los intereses moratorios desde la reclamación extrajudicial fehaciente, de acuerdo con el art.